
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e ass.za territ.le: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

L’istruttore: Alessandro Sainas (tel. 070 606 2562 – asainas@regione.sardegna.it) 

viale Trento, 69 - 09123 Cagliari - PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/12 

Oggetto: DPCM 11 luglio 2018 – Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la 
fornitura territoriale e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, 
di cui al DPCM 12 gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle 
Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, ID gara ANAC 
8853756 - Aggiudicazione lotti ed esclusione offerte non conformi. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 

40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della 

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, “DL Semplificazioni”, coordinato con la legge di 

conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale”; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 

n. 108, recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 

mailto:datzei@regione.sardegna.it
mailto:asainas@regione.sardegna.it
mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it


 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  2/12 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure"; 

VISTI l'art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016 e la “Disciplina degli incentivi tecnici del 

Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, 

art. 33"; 

VISTA la Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 – Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 

legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato 

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni 

quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n.23/2 e 22 novembre 2017, 

n. 52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del personale alla 

succitata direzione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale 

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5876/33 del 31 marzo 2020, con il quale 

sono state attribuite all’ing. Gabriella Mariani le funzioni di Direttore del Servizio 

spesa comune della Direzione Generale della Centrale regionale di committenza; 

CONSIDERATO che essendo vacante il posto del dirigente del Servizio spesa sanitaria, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza, è deputata a ricoprire 

tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30, comma 4, della Legge Regionale 13 novembre 

1998, n. 31; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della 

Regione Autonoma della Sardegna, non incorre in alcuna delle cause di 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  3/12 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

“Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna” e alla normativa anticorruzione 

e che non sussistono, in capo alla stessa situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi , ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica 

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è 

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip SpA e una 

Centrale di committenza per ciascuna regione; 

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne 

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative; 

CONSIDERATO che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza 

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 

9 maggio 2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui 

all’articolo 9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 

e all’ articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di 

servizi nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali 

e periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del servizio sanitario 

nazionale ricorrono a Consip SpA o agli altri soggetti aggregatori; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 che, in attuazione 

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il 

ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria “ausili per 

incontinenza; 

CONSIDERATA la rilevanza strategica della procedura di gara in oggetto, ai fini del perseguimento 

dell’interesse primario di tutela della salute;  



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  4/12 

RICHIAMATO il DPCM 12 gennaio 2017, con il quale sono stati approvati i nuovi livelli essenziali 

di assistenza (LEA), tra i quali sono previsti gli ausili per l’incontinenza; 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

• prot. n. 7164, Rep. n. 426 del 13 settembre 2021 e prot. n. 1694, Rep. n. 122 

del 10 marzo 2022 con le quali è stato costituito il gruppo di lavoro composto 

da tre professionisti esperti nel settore oggetto dell’appalto e individuato come 

Responsabile unico del procedimento il dott. Davide Atzei; 

• prot. n. 8451, Rep. n. 572 del 27 ottobre 2022, con la quale è stata indetta una 

consultazione preliminare di mercato, ex art. 66 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• prot. n. 9979, Rep. n. 746 del 15 dicembre 2022, con la quale è stato costituito 

l’ufficio di supporto al RUP; 

• Prot. n. 10239, Rep. n. 768 del 22 dicembre 2022 con la quale è stata indetta 

“Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura territoriale e 

ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 

gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie 

della Regione Autonoma della Sardegna, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016"; 

• Prot. n. 505, Rep. n. 35 del 23 gennaio 2023, con la quale sono stati prorogati 

i termini per la presentazione delle offerte e della campionatura e 

contestualmente sono stati riapprovati alcuni documenti di gara; 

• prot. n. 1942, Rep. n. 134 del 6 marzo 2023, con la quale è stato costituito il 

seggio di gara per l’esclusivo svolgimento delle attività di natura accertativa, 

preordinate alla verifica delle offerte inserite a sistema entro i termini indicati e 

alla verifica della regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

• prot. n. 2350, Rep. n. 163 del 21 marzo 2023, con la quale si è dato atto 

dell’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali – Pubblicità ex art. 29, comma 1 del D.Lgs. 

50/2016; 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  5/12 

• prot. n. 3332, Rep. n. 263 del 26 aprile 2023 e prot. n. 3357, Rep. n. 265 del 27 

aprile 2023, con le quali è stata costituita la commissione giudicatrice; 

VISTI i seguenti verbali: 

• verbale n. 1 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta pubblica per l'apertura 

delle buste di qualifica; 

• verbale n. 2 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta riservata per il riesame 

della documentazione amministrativa; 

• verbale n. 1 Commissione di gara del 25 maggio 2023 - seduta pubblica per 

l'apertura delle offerte tecniche; 

• verbale n. 2 Commissione di gara del 5 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 3 Commissione di gara del 19 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 4 Commissione di gara del 22 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 5 Commissione di gara del 26 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 6 Commissione di gara del 10 luglio 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 - seduta pubblica per 

l’apertura delle offerte economiche; 

• Allegato al verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 -Tabella 

riepilogativa dei punteggi; 

• verbale del 13 settembre 2023, relativo all’istruttoria del RUP sulla verifica 

dell’anomalia delle offerte; 

VISTA la proposta di aggiudicazione presentata dal RUP, acquisita al protocollo con 

n. 7382 del 14 settembre 2023; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di: 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  6/12 

• approvare i verbali del seggio di gara e della commissione giudicatrice sopra 

richiamati; 

• procedere all’approvazione della graduatoria finale dei lotti e all’aggiudicazione 

dei medesimi, escludendo contestualmente le offerte non conformi, per le 

motivazioni sintetizzate nelle seguenti tabelle: 

Lotto 1 - Consegna domiciliare – ASL Sulcis e ASL Cagliari 
CIG 9562761006 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 11.266.887,53 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 25,20 90,99 € 11.740.677,60  

Santex SpA 42,43 28,32 70,76 € 11.441.709,75  

Svas Biosana 
SpA 46,43 4,95 51,38 € 12.832.825,13  

Paul 
Hartmann 

Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 2 - Consegna domiciliare (ASL Nuoro, ASL Ogliastra, ASL Oristano e 
ASL Medio Campidano) - CIG 95629457DB 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 10.350.774,39 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 12,51 78,30 € 11.484.388,47  

Santex SpA 42,43 29,54 71,98 € 10.392.320,88  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,04 51,48 € 11.684.225,97  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  7/12 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 7.693.076,90 
Non aggiudicata 

per raggiunto limite 
massimo di due 
lotti aggiudicabili 

Serenity SpA 65,79 24,06 89,85 € 8.050.199,10 
aggiudicataria per 
scorrimento della 

graduatoria  

Santex SpA 42,43 28,10 70,54 € 7.815.789,17  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,13 51,56 € 8.664.989,04  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta 
tecnica (42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Santex SpA 68,00 30,00 98,00 € 2.025.072,38 aggiudicataria 

 

Lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 67,50 30,00 97,50 € 93.752,66 aggiudicataria 

DATO ATTO che relativamente al lotto 3, per esplicita disposizione del Disciplinare di gara, art. 3 

“Oggetto dell’appalto, importo e suddivisione in lotti” del Disciplinare, è stato previsto 

che “ai sensi dell’art. 51, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016, qualora un concorrente 

risulti primo in graduatoria per più lotti, al medesimo potrà essere aggiudicato un 

massimo di 2 lotti in ragione dell’ordine decrescente del valore economico dei lotti 

posto a base d’asta per i quali sia risultato primo nella graduatoria”. 

ATTESO CHE  detta disposizione si applica unicamente ai lotti 1, 2 e 3 (consegna territoriale), ed 

essendo la Fater SpA già aggiudicataria dei lotti 1 e 2, il lotto 3, deve essere 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  8/12 

aggiudicato alla Serenity Spa, classificatasi seconda in graduatoria (come riportato 

nella soprastante tabella). 

CONSIDERATO che sussiste l’urgenza di garantire gli approvvigionamenti dei dispositivi alle Aziende 
sanitarie del territorio regionale; 

ATTESO che sussistono le condizioni di cui all’ultimo capoverso del comma 8, dell’art. 32 del 
D.Lgs. 50/2016, disponendo esclusivamente per il lotto 4 - Consegna ospedaliera 
adulti - CIG 9563220ACA, aggiudicato alla Santex SpA e lotto 5 - Consegna 
ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E, aggiudicato alla Fater SpA, l’esecuzione 
anticipata delle Convenzioni quadro e dei relativi ordinativi di fornitura che saranno 
stipulati con gli operatori economici aggiudicatari al fine di scongiurare, in particolare, 
eventuali situazioni di pericolo per la salute pubblica; 

RITENUTO pertanto di dover dare idonea pubblicità dell’avvenuta aggiudicazione della 

procedura di gara secondo le modalità di cui agli artt.72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 

e al decreto ministeriale 2 dicembre 2016, di seguito riportate: 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato in formato elettronico sulla 

Gazzetta ufficiale dell’Unione europea nonché pubblicazione dell’estratto 

dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito 

informatico presso l’Osservatorio; 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione per estratto su due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione 

locale; 

• pubblicazione, della presente determinazione e dell’avviso di appalto 

aggiudicato sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it e www.sardegnacat.it. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 

efficace una volta espletate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti nei 

confronti del concorrente; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/


 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  9/12 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare i verbali del seggio di gara, della commissione giudicatrice e la relazione del 

Responsabile unico del procedimento sulla verifica della presunta anomalia delle offerte, di 

seguito elencati: 

• verbale n. 1 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta pubblica per l'apertura delle buste 

di qualifica; 

• verbale n. 2 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta riservata per il riesame della 

documentazione amministrativa; 

• verbale n. 1 Commissione di gara del 25 maggio 2023 - seduta pubblica per l'apertura delle 

offerte tecniche; 

• verbale n. 2 Commissione di gara del 5 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 3 Commissione di gara del 19 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 4 Commissione di gara del 22 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 5 Commissione di gara del 26 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 6 Commissione di gara del 10 luglio 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 - seduta pubblica per l’apertura delle 

offerte economiche; 

• Allegato al verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 -Tabella riepilogativa dei 

punteggi; 

• verbale del 13 settembre 2023, relativo all’istruttoria del RUP sulla verifica dell’anomalia 

delle offerte. 

Art. 2 Di procedere all’approvazione della graduatoria finale dei lotti e all’aggiudicazione dei medesimi, 

escludendo contestualmente le offerte non conformi, per le motivazioni sintetizzate nelle 

seguenti tabelle: 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  10/12 

Lotto 1 - Consegna domiciliare – ASL Sulcis e ASL Cagliari 
CIG 9562761006 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 11.266.887,53 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 25,20 90,99 € 11.740.677,60  

Santex SpA 42,43 28,32 70,76 € 11.441.709,75  

Svas Biosana 
SpA 46,43 4,95 51,38 € 12.832.825,13  

Paul 
Hartmann 

Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 2 - Consegna domiciliare (ASL Nuoro, ASL Ogliastra, ASL Oristano e 
ASL Medio Campidano) - CIG 95629457DB 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 10.350.774,39 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 12,51 78,30 € 11.484.388,47  

Santex SpA 42,43 29,54 71,98 € 10.392.320,88  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,04 51,48 € 11.684.225,97  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 7.693.076,90 
Non aggiudicata 

per raggiunto limite 
massimo di due 
lotti aggiudicabili 

Serenity SpA 65,79 24,06 89,85 € 8.050.199,10 
aggiudicataria per 
scorrimento della 

graduatoria  

Santex SpA 42,43 28,10 70,54 € 7.815.789,17  



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  11/12 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 
Svas Biosana 

SpA 46,43 5,13 51,56 € 8.664.989,04  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta 
tecnica (42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Santex SpA 68,00 30,00 98,00 € 2.025.072,38 aggiudicataria 

 

Lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 67,50 30,00 97,50 € 93.752,66 aggiudicataria 

Art. 3 Di autorizzare, ai sensi dell’ultimo capoverso del comma 8, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, 

esclusivamente per il lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA, aggiudicato alla 

Santex SpA e lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E, aggiudicato alla Fater 

SpA, l’esecuzione anticipata delle Convenzioni quadro e dei relativi ordinativi di fornitura che 

saranno stipulati con gli operatori economici aggiudicatari al fine di scongiurare, in particolare, 

eventuali situazioni di pericolo per la salute pubblica. 

Art. 4 Di dare idonea pubblicità dell’avvenuta aggiudicazione della procedura di gara secondo le 

modalità di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e al decreto ministeriale 2 dicembre 2016, 

di seguito riportate: 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato in formato elettronico sulla Gazzetta 

ufficiale dell’Unione europea nonché pubblicazione dell’estratto dell’avviso sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio; 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  12/12 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione per estratto su due dei principali quotidiani 

a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

• pubblicazione, della presente determinazione e dell’avviso di appalto aggiudicato sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e 

www.sardegnacat.it. 

Art. 5  Di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace una volta espletate positivamente 

le verifiche di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs.50/2016; 

Art. 6 Di dare atto che avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al TAR 

Sardegna nel termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della medesima. 

Il Direttore del Servizio 
ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 

ing. Gabriella Mariani 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/



		2023-09-14T13:17:16+0200
	MARIANI GABRIELLA
	Firmato digitalmente da


		2023-09-14T13:17:22+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




